
Муниципальное бюджетное учреждение  
дополнительного образования  
«Дворец детского творчества» 

 
Приказ 

    07 сентября 2022 года                                                                   №560  
                                                                                                         
О внедрении системы наставничества 

 
В соответствии с решением педагогического совета от 06.09.2022 года и в 

целях развития кадрового потенциала 
     ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внедрить в учреждении систему наставничества с 10 сентября 2022 
года. 

2. Утвердить Положение о наставничестве в МБУДО «Дворец детского 
творчества» (Приложение) 

3. Назначить куратором системы наставничества Чуйкову Т.Ф., методиста.  
4. Заместителям директора по УВР Шкамердяка Н.П., Кузнецовой Н.Е. во 

взаимодействии с методистами по образовательной деятельности изучить 
спрос на наставничество и сформировать пары (микрогруппы) «наставник-
наставляемый» до 20 сентября 2022 года. 

5. Поручить методическому совету (председатель Милостная Л.С.) в срок 
до 20 сентября 2022 года: 

5.1. разработать «дорожную карту» внедрения системы наставничества в 
учреждении; 
5.2. разработать форму персонализированной программы 
наставничества; 
5.3. создать базы наставников и наставляемых в учреждении 

6. Внести в Положение об оплате труда работников МБУДО «Дворец 
детского творчества» изменения в части стимулирования деятельности 
наставников. 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

        Директор                                                                   С.В. Мусский  
 

С приказом ознакомлены:                                     Л.С. Милостная  
                                                                                  Н.Е. Кузнецова 

                                                                                  Н.П. Шкамердяка 
         Т.Ф. Чуйкова 


		2022-11-14T15:27:43+0300
	Мусский Сергей Викторович




